
  

 

 

      УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «08»  ноября   2021 г.                                                                                   № 514 

 

с.Кунашак 

 

О проведении диагностики уровня 

индивидуальных достижений, 

обучающихся 10-х классов 

(метапредметных планируемых 

результатов и функциональной 

грамотности) при освоении 

образовательных программ в соответствии 

с ФГОС СОО (областная контрольная 

работа) в общеобразовательных 

организациях в Кунашакском 

муниципальном районе в 2021 году 

  

 Во исполнение приказа Министерства образования и науки Челябинской 

области № 01/2866 от 08.11.2021 года «О проведении диагностики уровня 

индивидуальных достижений, обучающихся 10-х классов (метапредметных 

планируемых результатов и функциональной грамотности) при освоении 

образовательных программ в соответствии с ФГОС СОО (областная контрольная 

работа) в общеобразовательных организациях в Челябинской области в 2021 

году», с целью диагностики уровня индивидуальных достижений 

(метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности) 

при освоении образовательных программ в соответствии с ФГОС СОО 

(областная контрольная работа) обучающихся в общеобразовательных 

организациях Кунашакского муниципального района в 2021 году 

           ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести 17.11.2021 года (с 10-00 до 11-20) областную контрольную 

работу в 10-х классах общеобразовательных организаций Кунашакского 

муниципального района. 

2.Назначить муниципальным координатором проведения областной 

контрольной работы ведущего специалиста по общему образованию Сагитову 

Э.И. 

3.Ведущему специалисту по общему образованию (Сагитова Э.И.) и 

заведующему РМК (Сайгафарова Р.Р.): 



3.1.осуществить комплексный анализ результатов диагностики уровня 

индивидуальных достижений (метапредметных планируемых результатов и 

функциональной грамотности) обучающихся 10-х классов на основании 

результатов проведения диагностики индивидуальных достижений 

(метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности) 

обучающихся 10-х классов в 2021 году; 

3.2.выявить проблемные зоны при достижении метапредметных 

планируемых результатов и функциональной грамотности у обучающихся 10-х 

классов на уровне муниципалитета; 

3.3.разработать план мероприятий по устранению проблем, выявленных 

при диагностике уровня индивидуальных достижений (метапредметных 

планируемых результатов и функциональной грамотности) обучающихся 10-х 

классов; 

3.4.организовать изучение информационной справки ГБУ ДПО РЦОКИО 

о результатах проведения диагностики уровня индивидуальных достижений 

(метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности) 

обучающихся 10-х классов на уровне методических объединений и 

общеобразовательных организаций. 

4. Заведующему РМК (Сайгафарова Р.Р.): 

4.1.обеспечить оказание методической помощи школам с низкими 

образовательными результатами диагностики уровня индивидуальных 

достижений (метапредметных планируемых результатов и функциональной 

грамотности) обучающихся 10-х классов в общеобразовательных организациях; 

4.2.обеспечить построение индивидуальных образовательных маршрутов 

совершенствования профессионального мастерства педагогических работников, 

разработанных на основе диагностики профессиональных дефицитов. 

5.Закрепить модель №1 для проведения областной контрольной работы в 

общеобразовательных организациях Кунашакского муниципального района. 

6.Руководителям средних общеобразовательных школ: 

6.1.организовать участие в диагностике уровня индивидуальных 

достижений (метапредметных планируемых результатов и функциональной 

грамотности) обучающихся 10-х классов в общеобразовательных организациях; 

6.2.организовать участие в мониторинге обеспечения объективности 

процедур оценки качества образования и олимпиад, а также по процедуре 

диагностики уровня индивидуальных достижений (метапредметных 

планируемых результатов и функциональной грамотности) обучающихся 10-х 

классов; 

6.3.обеспечить организационные и технические условия проведения 

диагностики уровня индивидуальных достижений (метапредметных 

планируемых результатов и функциональной грамотности) обучающихся 10-х 

классов; 

6.4.обеспечить информационную безопасность при проведении 

диагностики уровня индивидуальных достижений (метапредметных 

планируемых результатов и функциональной грамотности) обучающихся 10-х 

классов;  



6.5.обеспечить соблюдение требований по организации работы 

образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения 

новой коронавирусной инфекции COVID-19; 

6.6.организовать работу по проведению мониторинга: 

6.6.1.по достижению метапредметных результатов; 

6.6.2.по оценке функциональной грамотности; 

6.6.3.по обеспечению объективности процедур оценки качества 

образования (диагностики уровня индивидуальных достижений 

(метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности) 

обучающихся 10-х классов; 

6.6.4.по оценке предметных компетенций педагогических работников по 

выявлению профессиональных дефицитов педагогических работников; 

6.7.осуществить комплексный анализ результатов диагностики уровня 

индивидуальных достижений (метапредметных планируемых результатов и 

функциональной грамотности) обучающихся 10-х классов на основании 

результатов проведения диагностики индивидуальных достижений 

(метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности) 

обучающихся 10-х классов в 2021 году; 

6.8.выявить проблемные зоны при достижении метапредметных 

планируемых результатов и функциональной грамотности у обучающихся 10-х 

классов на уровне общеобразовательной организации; 

6.9.разработать план мероприятий по устранению проблем, выявленных 

при диагностике уровня индивидуальных достижений (метапредметных 

планируемых результатов и функциональной грамотности) обучающихся 10-х 

классов; 

6.10.сформировать состав комиссии по проверке ответов участников ОКР 

в 10 классах и заполнения электронного протокола. 

          7.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Управления образования Макмулову А.Р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель Управления образования                                          О.Р. Латыпова  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп. Сагитова Э.И., 8-351-48-2-01-27 

Рассылка: в дело, исп., Сайгафаровой Р.Р. руководителям ОО. 


